
             Città di Marsala 
Medaglia d’oro al Valore Civile 

 

Determinazione dirigenziale n°   501    del      29/04/2014  
 

 Oggetto: Concessione contributo straordinario all’Associazione “Nel Segno del Sale” per la 
realizzazione della 1° edizione della manifestazione “Risorgimento in cucina, l’Unità d’Italia a tavola” 
che si terrà nei giorni 9 – 10 maggio 2014 a Marsala. Impegno di spesa 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

ATTIVITA’ CULTURALI E TURISMO 
Dott.ssa Antonia Zerilli 

Premesso: 
Che con Delibera di G.M. n. 129 del 16/04/2014 è stato concesso all’Associazione “Nel Segno del Sale” con 

sede in Marsala Via L. A. Correale n. 39 - C.F. 91023300816  un contributo finanziario straordinario di € 

10.000,00 a fronte e proporzionale ad una spesa complessiva di € 15.000,00 IVA inclusa, per la realizzazione 

della 1° edizione della manifestazione “Risorgimento in cucina, l’Unità d’Italia a tavola” che si terrà nei 

giorni 9 – 10 maggio 2014 a Marsala;  

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad impegnare la somma necessaria di €. 10.000,00 complessiva  per 

la concessione dei contributo finanziario sopra indicato facendola gravare al cap. Cap. 352/00 servizio 4011 

del Bilancio 2014 (codice Siope 1583); 

Visto il Regolamento Comunale per l’erogazione di contributi finanziari ad Associazioni, Enti, Circoli 

Culturali, Centri Studi, etc. con deliberazione consiliare n° 47 del 30/05/1992 

Visti i vigenti cc.cc.nn.ll. del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 

VISTA la Legge Reg. 48/1991; 

VISTA la Legge Reg. 23/1998; 

VISTA la Legge Reg. n° 30/2000; 

VISTA la Legge Reg. n° 10/1991; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.267/2000; 

VISTO il D.L.165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G.M. n° 145 del 04.06.2012, ed in particolare l’art. 69 che regola il lavoro straordinario; 

VISTO l’Ordinamento degli Enti Locali in vigore; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 che ha sostituito l’art. 147 del TUEL come segue: 

Art. 147-bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) – 1. Il controllo di regolarità amministrativa 

e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed 

è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa…”; 

PRESO ATTO che l’art. 15, comma 2, del regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (o 

parere) di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali e 

degli atti sindacali (determine – ordinanze); 

PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del parere di 

regolarità tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri ed alle regole 

tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, 

nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi 

dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
 



DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

1)Impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 al cap. 352/00 servizio 4011 del Bilancio 2014 (codice 

Siope 1583), nel rispetto del vincolo dei dodicesimi di bilancio, all’Associazione “Nel Segno del Sale” con 

sede in Marsala Via L. A. Correale n. 39 - C.F. 91023300816,  per la concessione del contributo finanziario 

straordinario per la realizzazione della 1° edizione della manifestazione “Risorgimento in cucina, l’Unità 

d’Italia a tavola” che si terrà nei giorni 9 – 10 maggio 2014 a Marsala in esecuzione della delibera di G.M. n.    

n. 129 del 16/04/2014 ; 

2) Dare atto che si procederà alla dovuta liquidazione a seguito della realizzazione della manifestazione in 

oggetto, e dietro presentazione di apposita relazione, bilancio consuntivo delle spese, accompagnato dalle 

pezze giustificative e le dovute dichiarazioni ai sensi di legge; 

3)Dare atto che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile da parte del dirigente del Settore Risorse finanziarie ; 

4)Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000” 

5) Di trasmettere copia della presente all’albo pretorio on line; Di pubblicare la stessa, per le finalità di cui 

all’art. 18 del D.Lgs. 83/2012, sul sito internet istituzionale nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”  

 

 

L’istruttore Amministrativo Contabile 

                                                          

 

                                                                Il Dirigente del Settore Affari Generali – Attività Culturali e Turismo                      

                                                                                                            Dott.ssa Antonia Zerilli 

                                 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai 

sensi dell’art.151 comma 4   e dell’art. 147 bis comma 1 del D.L.267/2000. 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Impegno 

Contributi  

 

€ 10.000,00 352/00 1915 

 

 

                                           F.to           Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

 

 

 

 

 
 
   


